
 

令和 5年 2月 

一般社団法人 日本病院会 

会員病院 各位 

 

一般社団法人 日本病院会 

 

厚生労働省 

医師の働き方改革に関する情報提供について 

 

 

貴院におかれましては益々ご清栄のことと拝察申しあげます。 

日頃より、日本病院会の事業には何かとご理解・ご協力を賜りまして、厚くお礼申しあげま

す。 

医師の働き方改革に関し、関連 HPが更新されましたのでお知らせいたします。 

2024年度からの制度施行に向けてご活用いただければ幸いです。 

 

  

記 

・＜医師の働き方改革 面接指導実施医師養成ナビ＞ 

https://ishimensetsu.mhlw.go.jp/ 

※このウェブサイトは、医師の働き方改革における面接指導実施医師に関する総合サイトです。 

・＜講習会動画掲載ページ＞ 

https://ishimensetsu.mhlw.go.jp/04.html 

このウェブサイトは面接実施医師講習会の内容を視聴できる動画です。 

※掲載されている動画は受講者でなくとも閲覧できますが、講習会を受講したことにはならず修了証は発行さ

れません。 

 

以上 

 

https://ishimensetsu.mhlw.go.jp/
https://ishimensetsu.mhlw.go.jp/04.html

